
Amendement
179

    

                                                     

Raadsvergadering 8 december 2022
Zaaknummer: Raadsvoorstel Z/22/069932/321166 De eerste wijziging van de verordening 
leerlingenvervoer gemeente Voorschoten 2014 (was: Verordening bekostiging leerlingenvervoer 
gemeente Voorschoten 2023)

Onderwerp: Aanpassing afstandsgrens leerlingenvervoer

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 8 december 2022

gezien het raadsvoorstel nr. Z/22/069932/321166 De eerste wijziging van de verordening 
leerlingenvervoer gemeente Voorschoten 2014 (was: Verordening bekostiging leerlingenvervoer 
gemeente Voorschoten 2023)

Constaterende dat 
a. Er in Voorschoten geen speciaal basisonderwijs en speciaal onderwijs aangeboden wordt;
b. Ouders geen eigen keuze hebben dat hun kind(eren) naar het speciaal (basis)onderwijs gaan;
c. De afstand naar de naastgelegen basisschool in Voorschoten voor gezinnen minder dan 2 km is;
d. De afstandsgrens voor leerlingenvervoer wettelijk gezien op maximaal 6 km gesteld mag 

worden.

Overwegende dat  
a. Ieder kind recht heeft op passend onderwijs;
b. Leerlingenvervoer een cruciale rol speelt voor gezinnen waar kinderen met speciale behoeften 

speciaal (basis)onderwijs nodig hebben;
c. Ook voor relatief korte afstanden het noodzakelijk kan zijn om professioneel vervoer in te 

zetten;
d. De doelgroep die naar het speciaal (basis)onderwijs gaat een kwetsbare is.

Van mening zijnde dat
1. Het wenselijk is om gezinnen met kinderen die niet terecht kunnen in het reguliere 

basisonderwijs in Voorschoten, te ondersteunen via de mogelijkheid van leerlingenvervoer.

Besluit:
Het voorgestelde artikel 9. Afstandsgrens van de verordening bekostiging leerlingenvervoer 
gemeente Voorschoten 2023 als volgt te wijzigen:
In lid 1b en lid 1c de aanduiding “zes kilometer” te vervangen door “twee kilometer”, waardoor lid 1 
van artikel 9 er als volgt uit ziet:
“1. Een vervoersvoorziening wordt toegekend als de afstand van de woning naar de dichtstbijzijnde 
toegankelijke school voor:
a. basisonderwijs als bedoeld in de Wet op het primair onderwijs meer bedraagt dan zes kilometer;
b. speciaal basisonderwijs als bedoeld in de Wet op het primair onderwijs meer bedraagt dan



Amendement
179

    

                                                     
twee kilometer; of
c. speciaal onderwijs meer bedraagt dan twee kilometer.”

Ondertekening en naam:
Paul ‘t Lam, GroenLinks
Arnold Posthuma, PvdA
Esther Mieremet, D66

Aantekening griffier:


